[image: ]

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЖЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДА КИРОВСКОЕ»

П Р И К А З

31.08.2023                                      Кировское			              №_____од

О создании в учреждении отряда
юных инспекторов дорожного движения

На выполнение приказа отдела образования  от 21.08.2023 № 135 од "О создании в учреждении отряда  юных инспекторов дорожного движения", в целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, формирования у обучающихся сознательного отношения к основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2023-2024 учебном году отряд юных инспекторов дорожного  движения  (ЮИД)  среди обучающихся 8-х классов.
2.Назначить ответственным за пропаганду ПДД и руководителем школьного отряда ЮИДД заместителя директора по ВР Целиковскую И.П.
3.Утвердить   план мероприятий по предупреждению дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся учреждения (приложение 1).
4.Принять активное участие в городских, областных акциях и мероприятиях по пропаганде правил дорожного движения.
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор 									 О.А. Цюпка

Приложение 1
к приказу по школе
от 31.08.2023 №___

           УТВЕРЖДЕНО:
           Директор
 _______О.А. Цюпка
                       31.08.2023

План работы отряда юных инспекторов движения
на 2023-2024 учебный год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Единый день профилактики «Детям города – безопасность на дорогах»
	сентябрь 2023
	Целиковская И.П.,
отряд ЮИДД

	2
	Оформление наглядной и информационной агитации: – уголки дорожной безопасности в классах.
	сентябрь-октябрь 2023
	Классные руководители 1-11 классов

	3
	Правила дорожного движения. Общие положения. «Обязанности водителей и пешеходов».
	октябрь 2023
	Целиковская И.П.,
отряд ЮИДД, обучающиеся 1-11-х классов

	4
	«Внимание – дети идут в школу!» Беседы в классах по правилам дорожного движения.
	в течение года
	Целиковская И.П.
отряд ЮИДД

	5
	Проведение бесед с нарушителями ПДД
	в течение года
	Целиковская И.П.
руководитель отряда ЮИДД

	6
	Неделя безопасности дорожного движения «У светофора каникул нет». Профилактика безопасного поведения на дорогах во время осенних каникул.
	октябрь 2023
	Целиковская И.П.
отряд ЮИДД, обучающиеся 1-11-х классов

	7
	Сбор отряда « Мы юные инспектора ГИБДД»:
 - правила дорожного движения;
 -значение сигналов светофора;
 -поведение пешеходов на регулируемых перекрёстках
	Ноябрь 2023
	Целиковская И.П.
отряд ЮИДД

	8
	Игровая программа «Весёлый светофор»
	Ноябрь 2023
	Целиковская И.П.
отряд ЮИДД, обучающиеся 7-х классов

	9
	Занятия по медицинской подготовке «Оказание первой помощи при переломах»
	Ноябрь 2023
	Целиковская И.П.
отряд ЮИДД, обучающиеся 9-х классов

	10
	Оформление наглядной и информационной агитации:
- выпуск стенгазеты «Осторожно, Дети!»
-памятки обучающимся «Ура, каникулы?!»
	Ноябрь 2023
	Целиковская И.П.
отряд ЮИДД, обучающиеся 10-А класса

	11
	Конкурсно-игровая программа «Счастливый случай!» (безопасная дорога)
	Декабрь 2023
	Целиковская И.П.
отряд ЮИДД, обучающиеся 1-4-х классов

	12
	Конкурс рисунков «Будь внимателен на дороге!»
	декабрь 2023
	Целиковская И.П.
отряд ЮИДД, обучающиеся 5-6-х классов

	13
	Минутки безопасности «Самое опасное место на дороге – перекресток»
	январь-февраль 2024
	Целиковская И.П.
отряд ЮИДД, обучающиеся 3-4-х классов

	14
	Профилактика безопасности дорожного движения во время весенних каникул «Внимание, дети!»
	март 2024
	Целиковская И.П.
отряд ЮИДД, обучающиеся 1-11-х классов

	15
	Игровая программа «На дороге не зевай!»
	апрель 2024
	Целиковская И.П.
отряд ЮИДД, обучающиеся 6-7-х классов

	16
	Конкурс рисунков на асфальте « Я и дорога»
	май 2024
	Целиковская И.П.
отряд ЮИДД, обучающиеся 7-8-х классов

	17
	«Неделя безопасности» посвящённая окончанию учебного года.
	май 2024
	отряд ЮИДД, классные руководители, обучающиеся 1-11-х классов

	18
	Организовать работу отряда ЮИДД в лагере отдыха при учреждении (по отдельному плану)
	июнь 2024
	Целиковская И.П.
.

Ответственный          заместитель директора по ВР                        Целиковская Ирина Павловна
[bookmark: _GoBack]
1.png